
REGISTRO GENERALE N. 395 del 10/05/2021 

 

COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

SETTORE INVESTIMENTI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 395 del 10/05/2021 

DETERMINAZIONE N. 69 DEL 04/05/2021 
PROPOSTA N. 433 del 07/04/2021 

 
OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE PONTILI GALLEGGIANTI PICCOLE 

IMBARCAZIONI.LIQ. AVINCOLA PER PROGETTAZIONE DEFINITIVA 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 

Responsabile Settore Ambiente; 

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 02/03/2021 (valido fino al 01/06/2021) di conferimento delle 

specifiche responsabilità al dipendente del Settore Vigilanza;  

Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di 

Settore, validi fino al 30/06/2021; 

Visto l'art. 107, c. 2 del D.L. 17 marzo 2020 n. 18, come modificato da ultimo dall'art. 106, c. 3-bis 

del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 che dispone: “Per l'esercizio 2021 il termine per la deliberazione 

del bilancio di previsione di cui all'art.151, comma 1, del citato decreto legislativo n. 267 del 2000 

è differito al 31 gennaio 2021”; 

Visto l'ulteriore differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 

degli enti locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021 (G.U. Serie Generale n. 13 del 18 gennaio 

2021);  

Visto l’art. 30 c. 4 del D.L. n. 41/2021, pubblicato in G.U. n. 70 del 22.03.2021, il quale 

testualmente recita: “Per l'esercizio 2021, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

di cui all'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è ulteriormente 

differito al 30 aprile 2021. Fino al termine di cui al primo periodo è autorizzato l'esercizio 

provvisorio di cui all'articolo 163 del decreto legislativo n. 267 del 2000”; 

Vista la delibera di G.C. n. 5 del 25/01/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

Provvisorio anno 2021 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000); 

PREMESSO che con Deliberazione di GC n. 73 del 02/04/2019 venvia approvato  il progetto 

definitivo come integrazione della documentazione gia trasmessa al bando Bando Regionale 

Regione Lazio Misura 1.44- Pesca nelle acque interne e fauna e flora nelle acque interne- porti, 

luoghi di sbarco, sale per la vendita all'asta e ripari di pesca mediante i lavori di realizzazione 

pontili gallegainti per piccole imbarcazioni e opere di adeguamento strutture esistenti € 300.000,00 

di cui € 235.038,83 per lavori ed € 64.961,17 per somme a disposizione dell'Amministrazione ; 

CHE con Deliberazion di GC n. N. 111 del 06/06/2019 veniva approvato il nuovo qudro economico 

ammontante a € 200.000,00 di cui € 166.013,57  per lavori e € 33.986,43  per somme a disposizione 

dell'Amministrazione ;  

CHE con Nota prot n. 3942 del 27.03.2020 la Regione Lazio Direzione Regionale Agricoltura, 

Promozione della Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca Area Decentrata Agricoltura 

Lazio Centro trasmetteva il provvedimento di concessione det. G 022618 del 09/03/2020 della 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 395 del 10/05/2021 

concessione di un contributo di € 200.000,00; 

 CHE con Determinazione del Responsbaile del Settore n. 93/2020 venvia conferito incarico all'Ing. 

Avincola Leonardo per un importo di € 15.200,00 oltre oneri di legge; 

CHE in data 15/03/2021 e registrata al n. 57 del registro,  veniva stipulata apposita convenzione; 

CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 23.04.2021 

 veniva approvato il progetto definitivo del lavori di che trattasi di cui al seguente quadro 

economico: 

importo finanziato        €. 200.000,00 

           

A) PER LAVORI         €. 146.744,00 

 oneri sicurezza        €. 7.000,00 

         €. 0,00 

 importo ribasso d'asta        €. 0,00 

           

 importo lavori al netto del ribasso d'asta       €. 0,00 

    TOTALE   A     €. 153.744,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE         

           

              

 B1) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche    €. 1.100,00 

 B2) Rilievi, accertamenti e indagini       €. 1.140,00 

             

 B3) SPESE TECNICHE           

                       progettazione       €. 9.200,00 

  DLL. e Cert. regolare esecuzione     €. 4.000,00 

  Coordinamento sicurezza     €. 2.000,00 

 B4) Contributi previdenziali 2%       €. 608,00 

 B5) Spese art. 113 legge 50/2016         €. 2.934,88 

 B6) Spese generali amministrazione      €. 500,00 

 B7) IVA 22% SU B1 E B2       €. 492,80 

 B8) Assicurazione RUP       €. 300,00 

 B9) Imprevisti         €. 7.687,20 

 B10) I.V.A. 10% DI A+B9       €. 16.143,12 

 B11) SPESE ANAC        €. 150,00 

            

    TOTALE B     €. 46.256,00 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 395 del 10/05/2021 

C) IMPORTO TOTALE ( A+B )  TOTALE C     €. 200.000,00 

 

 

CHE  l’Ing. Leonardo Avincola trasmetteva la ricevuta n. 1 del 20/04/2021 ammontante a € 
5.000,00 per progettazione definitva di cui a detrarre R.A. € 1.000,00 al 20%; 

RITENUTO doveroso liquidare quanto dovuto;    

VISTO LO SMARTCIG       Z712DD8370 

DETERMINA 

 

DI LIQUIDARE all’ing. Avincola Leonardo la ricevuta n. 1 del 20/04/2021 ammontante a € 
5.000,00 per progettazione definitva di cui a detrarre R.A. € 1.000,00 al 20%; 

DI DARE ATTO che limporto trova regolare copertura sul cap. 227/2020; 

 

Il Funzionario Istruttore 

............................................. 

 

Il Responsabile del Settore 

Geom. Torregiani Sandro 

                              
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 433 del 07/04/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile TORREGIANI SANDRO in data 04/05/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 433 del 07/04/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2021 704 1 727 AVINCOLA LEONARDO 5.000,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RANIERI 

MAURO il 10/05/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 860 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  TORREGIANI SANDRO 

attesta che in data 10/05/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 

395 del 10/05/2021 con oggetto: 

LAVORI DI REALIZZAZIONE PONTILI GALLEGGIANTI PICCOLE IMBARCAZIONI.LIQ. 

AVINCOLA PER PROGETTAZIONE DEFINITIVA 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 395 del 10/05/2021 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  TORREGIANI SANDRO il 10/05/2021.1 

 

 
11Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


